

פרשת שלח ~ כ"ב סיון תשפ"ד ~ גליון תס"ז - שנה י'

זהו כהתא בנה זמני

מס' גיטין לד'

היכל משה זאהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל
והטעם החשובה מדת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי
מוהר"ן עפ"י ספה"ק
ליקוטי הלכות ועוד
ספרי תלמידי רבינו
הק' וכן לפי דברי צדיק
דורינו מודיני הרב
שליט"א

~ המשך תורה מ"ט - "והוא כחתן יוצא מחופתו וגו'" (תהלים י"ט) ~

(נאמר בשבת ג' ניסן אחר נישואי בתו שרה ז"ל שהיה בר"ח ניסן במערעועדיבקא)

שאלות ותשובות מספה"ק ל'ליקוטי הלכות' תפילת המנחה ז' שמיוסד על תורה זו עם המון התעוררות והתחזקות לעוברא למעשה

סת. רבינו הקדוש זי"ע ועכ"א מבאר שעיקר הנסיון והמלחמה כאן בעוה"ז לשמור על מהרת המחשבה ולברוח ממחשבות רעות וכו', וזה בא ע"י שמצמצמין האור כראוי וכו' ועובדים את השי"ת בעובדות ומעש"ט מדרגא לדרגא וכו', מה שייך הפגם של הער"ר לכל זה?

מוהרנ"ת הק' זי"ע ועכ"א כותב (הל' תפילת המנחה ז' אות כ"ח), ועל כן כל פגם הער"ר בעגל היה בזמן מנחה אחר חצות, כמו שכתוב (שמות ל"ב) "וירא העם כי בשש משה" - "כי בא שש" כמו שאמרו רז"ל (שבת פ"ט), כי כל פגם הער"ר היו פגמים הנ"ל, שלא צמצמו האור כראוי ולא קדשו מחשבתם כלל, רק רצו להסתכל ולראות מה שלא היה ראוי אליהם כלל, כי מחשבתם ומעשיהם לא היו זכים כלל, רק דעתם היה גדול והבינו בדעתם גדולת משה ע"י הדעת שהאיר בהם וע"י כל האותות והמופתים שעשה לעיניהם ומחמת זה הלכו אחריו, אבל עדיין לא צמצמו האור כלל ועדיין לא עמדו במלחמה ונסיון של המלחמה במחשבה, וע"כ לא רצה השי"ת לקבלם, רק משה חשב שיתגייירו באמת ואמר טוב שידבקו גרים בהשכינה, אבל הם שיחתו והשחיתו ע"י כל הפגמים הנ"ל כנ"ל עד שעשו עי"ז את העגל, שכל זה בא מריבוי אור הנ"ל ומפגם המחשבה שלהם וכנ"ל (באות י'), וע"כ היה עיקר הקלקול אחר שש בזמן מנחה, שאז צריכין לעסוק בתיקון הצמצום כנ"ל והם פגמו בזה דייקא.

~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועכ"א בגדולת נוראות רבינו הקדוש הננמ"ח זי"ע ועכ"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

הצה"ק רבי אהרן מקארלין זי"ע ועכ"א - בעל "בית אהרן"

(ליום היארצייט - י"ז סיון)



פעם בליל שבועות נכנס האדמו"ר הזקן מקארלין לבית מדרשו וראה את האברך ר' יחיאל שור (הנקרא יחיאל מרדכי אברהם'ס) יושב ומעיין בספר 'ליקוטי מוהר"ן', כשראה הלה את ה"בית אהרן" סגר מיד את הספר, פנה אליו ה"בית אהרן" ואמר לו: "לערין לערין דאס איז א סגולה צו יראת שמים", [למד, למד, זו היא סגולה ליראת שמים].

מפי ר' לייב גלויברמן זצ"ל מזקני חסידי קרלין

פעם ישב אחד מן החסידים בשלחנו של הבית אהרן ועיין בספר 'ליקוטי מוהר"ן' כשהוא מסתירו מתחת השלחן, משהבחין בו הבית אהרן שאלו איזה ספר זה, וכשאמר לו שזה 'ליקוטי מוהר"ן' אמר לו מה אתה מסתיר שם, גם אני לומד בספר זה.

ספ. מה שייך ענין התיקון של ראש השנה לזה?

מוהרנ"ת הק' ממשיך שם (באות כ"ט), וע"כ עיקר התיקון הוא בראש השנה שהוא פחד יצחק, שהוא בחי' תפילת המנחה, כי יצחק תיקן תפילת המנחה (ברכות כו:) כי בר"ה נברא העולם, שאז היה הצמצום של תחילת

הבריאה, אבל מחמת שהיה בלי אתערותא דלתתא היה צריך תיקון ע"י אדם הראשון שהיה צריך להתפלל תפילתו, כמו שאמרו רז"ל וכנ"ל, אבל הוא חטא אז בעץ הדעת ולא התפלל תפילתו כראוי כי הסתכל במה דלא הוי ליה רשו וגם חטא במחשבה כמו שאיתא בזוה"ק (תיקון י"ט דף מא:) "במחשבה חאב", והשי"ת חמל עליו ועסק בתיקונו, וכל זה היה אחר חצות בזמן המנחה כמו שאמרו רז"ל (סנהדרין לח:) בעשירית סרחו וכ"ו, ואז וישמעו את קול ה' מתהלך בגן לרוח היום (בראשית ג') וכמו שפירש"י שם, כי כל קלקולו ותיקונו היה בענין הצמצום הנ"ל וכנ"ל וע"כ היה בזמן המנחה וכנ"ל, וע"כ התיקון הוא בראש השנה, כי אז מקדימין ישראל לעסוק בתשובה באלול, ובפרט הצדיקים והנלווים אליהם, ועי"ז ממשיכין תיקון הצמצום של בריאת העולם שהיה בר"ה, ממשיכין עתה ע"י אתערותא דלתתא שע"ז עיקר התיקון וכנ"ל.

ע. מוהרנ"ת הקדוש זי"ע ועכי"א מקשר הענין מה שרבינו הק' זי"ע ועכי"א כותב שצריך לצמצם את האור ולעבוד את השי"ת בהדרגה בעובדות ובמדות טובות לענין תפלת המנחה, איך זה שייך לענין תפלת המנחה?

ליקוטי הלכות תפילת מנחה ז' (אות כ"ד) ... וכל זה הוא בחי' תפילת המנחה שהיא בין יום ליום, בין יציאת יום זה לכניסת יום השני שאחריו, שיש בזה סוד נפלא ונורא מאד, סוד תחילת הצמצום, שהוא בחי' בין השמשות כהרף עין, זה נכנס וזה יוצא (ברכות ב:) ואי אפשר לעמוד עליו, כי הוא סוד נורא שא"א לעמוד עליו, סוד הצמצום הנ"ל, אבל עתה צריך לתקן כל זה ע"י אתערותא דלתתא, ועיקר אתערותא דלתתא הוא תפלה, ע"כ תקנו אז תפלת המנחה שצריכין להזהר בזה מאד, כי אז צריכין להזהר מאד להתפלל בכוונה ולשום כל לבו עליה - כדי לתקן הצמצום שבין יום ליום שהוא הסתלקות יום זה וכניסת יום אחר, שהיא בחי' הסתלקות אור השכל של התגלות אלקותו ומלכותו יתברך שהיא בחי' אור היום העובר וכניסת צמצום ואור חדש של התגלות מלכותו יתברך של יום השני, כי אין שני ימים שוים, ובכל יום השי"ת מחדש בטובו מעשה בראשית כדי להכיר את עצמו עם העולם בשכל חדש באופן שכולם שכלם ידעו אותו וכו' ואע"פ שנדמה שעוברים כמה ימים ששוכחין אותו יתברך יותר.

עא. איך אנו יכולים להגיע לתיקון זה?

אבל עיקר התיקון ע"י גדולי הצדיקים שבכל דור ודור - שמכירין אותו בכל יום מחדש וממשיכין השגת אלקותו יתברך בכל יום בצמצומים נפלאים חדשים באופן שיודעין אלקותו ומלכותו יתברך לכל באי עולם - כי בחי' בין הערבים שאז זמן תפילת המנחה - שהיא בין יום ליום, שהיא בחי' בין דרגא לדרגא, בין השגת אלקות שביום זה להשגת אלקות שביום שלאחריו, שבהכרח שיהיה ירידה קודם העליה שבין דרגא לדרגא שאצל הצדיקים הירידה הוא איזה הסתלקות דעתם הקדוש וכו' שהיא בחי' עריבת וחשכת יום זה שהיא חשכת אור השכל וכו', אבל אצל רוב העולם יש ירידות ממש ע"י הפגמים והעבירות שלהם רח"ל, והצדיקים עוסקים בכמה תיקונים להחזירם בתשובה, ועיקר התשובה הוא בבחי' בין הערבים שהוא בחי' תפילת המנחה.

עב. איך מוהרנ"ת מסביר שעיקר התשובה הוא בחי' בין הערביים?

כי העבירה והקלקול ח"ו הוא בחי' הסתלקות האור אבל מאחר שהיה כבר קצת אור, כי גם פושעי ישראל מלאים מצוות כרימון, ובוודאי כבר עשה כמה מצוות וטוב, וע"כ אפי' אחר שנסתלק ונחשך האור ע"י פגמיו, אז עיקר העבודה להשתדל לשוב בתשובה, לחזור ולהמשיך האור בתוספת מרובה בבחי' "השיבנו ה' אליך ונשובה חדש ימינו כקדם" (איכה ה' כ"א), היינו כקדם - כמו שהיה מקודם מתחילת הבריאה שהאיר האור ונתעלם, וכן כמה פעמים, שהכל בשביל התיקון, ומשם כל הבחירה כנ"ל, כמו כן יחוס עלינו וישיבנו בתשובה לפניו ומחדש ימינו מיום אל יום, שנזכה ביום שבא לעלות למדרגה גבוהה דיקא ע"י הירידה בבחי' ירידה תכלית העליה, כי מאחר שכבר היה איזה אור ונסתלק יכולין אח"כ להמשיכו בתוספת מרובה בהתחדשות נפלא יותר כמו שהיה בתחילת הבריאה, כמובן בספרים הנ"ל בענין הצמצומים, והכל היה בשביל האדם וכו' כנ"ל. אבל כ"ז אי אפשר כי אם בכח הצדיקים הגדולים שזכו לכל זה בשלימות, רק שצריכין להתעורר להתקרב אליהם וכו', כי בלא אתערותא דלתתא כלל א"א להתתקן וכנ"ל.

~ הודעה חשובה ~

אפשר לראות את הצדיק כל לילה בתפילת מעריב בשעה 8.00
וכן בשבת קודש בכל התפילות בביהמ"ד ברח' עידו הנביא
(הכניסה לנברים מכניש מס' 1).

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת שלח ~ כ"ב סיון תשפ"ד ~ גליון תס"ז - שנה י'

שפ"ד אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע (לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עידו הנביא

מא. "בני ענק", מה פירושו?

ענק - שמעוניקים חמה בקומתן, (מלשון 'וענקים לגרגרותיך' [משלי א' ט'] כלומר אבנים טובות ומרגליות נקובות ותלויות בצואר, שמרוב גובה קומתם דומים כאילו צוארם נוקב ועונק בנקב שהחמה יוצאת בו שהנקב שממנו החמה נראית נעשה ענק לצוארם - עפ"י ספר זכרון ור"א מזרחי לפי פרש"י במס' סוטה ל"ד:).

מב. "ותשא כל העדה ויתנו את קולם ויבכו" וגו', מה הכוונה "כל העדה"?

סנהדראות.

מג. "ויאמרו כל העדה לו מתנו" וגו', מה פירוש "לו מתנו"?

הלואי ומתנו.

מד. "ויאמרו איש אל אחיו נתנה ראש ונשובה מצרימה", מה הכוונה "נתנה ראש"?

כתרגומו "נמני רישא", נשים עלינו מלך.

מה. מה מביא רש"י עוד פירוש מהו"ל?

ורבותינו פירשו: לשון עבודה זרה, (שאם כמשמעו היה להם לומר "נשים מלך", אלא שאמרו "ראש" לפי שרצו לעשות ראש וסיבה ועיקר וכו' והיא ע"ז - עפ"י גור אריה).

מו. "אך בה' אל תמרודו ואתם אל תיראו את עם הארץ", מה כוונת יהושע וכלב כזה?

"אל תמרודו" - ושוב 'ואתם אל תיראו', (יהושע וכלב לא הכחישו ש"עז העם היושב בארץ" אבל אמרו שאם לא ימרודו בה' הרי שוב אין כבר מקום למורא - עפ"י ביאורים).

מז. "כי לחמנו הם", מה הכוונה?

נאכלם כלחם.

מה. "סר צלם", מה הוא "צלם"?

מגינים וחזקים, (ומפני שהמגן לאדם עושה לו צל לכן נקרא המגן "צל").

מט. מי היה מגינים וחזקים?

איוב, שהיה מגן עליהם.

נ. מה פירש"י עוד על "סר צלם"?

דבר אחר צלו של מקום סר מעליהם.

נא. "ויאמרו כל העדה לרגום אתם באבנים", את מי רצו לרגום באבנים?

את יהושע וכלב (ולא את משה ואהרן).

נב. "וכבוד ה' נראה באהל מועד", מה הוא כבוד ה' שנראה?

הענן ירד שם.

נג. "ויאמר ה' אל משה עד אנה ינאצוני" וגו', מה פירוש "עד אנה"?

עד היכן, (וענינו 'עד מתי' - עפ"י מלכה של תורה לפי באר יצחק).

נד. מה פירוש "ינאצוני"?

ירגיזוני.

נה. "ועד אנה לא יאמינו בי בכל האותות אשר עשיתי בקרבנו", מה פירוש הכתוב הזה?

"בכל האותות" - בשביל כל הנסים שעשיתי להם היה להם להאמין שהיכולת בידי לקיים הבטחתי, (וכך פירוש הכתוב - עד אנה לא יאמינו בי מצד כל אותם האותות אשר עשיתי בקרבנו - עפ"י ספר זכרון).

נו. "ואורישנו", מה פירושו?

(כתרגומו) לשון תירוכין (-גירושין), (בספר נתינה לגר כתב שמלשון רש"י שכתב כתרגומו לשון תירוכין משמע שהיתה לפניו נוסחא בתרגום אונקלוס "ואתרכנון" - אבל בספרים שלנו הלשון הוא "ואשצינון" שהוא לשון כליה והשמדה - שי למורא).

נז. ואם תאמר מה אעשה לשבועת אבות?

"ואעשה אותך לגוי גדול" - שאתה מזרעם.

נח. "ושמעו מצרים", מה ישמעו?

ושמעו את אשר תהרגם.

נפ. "כי העלית בבחך את העם הזה מקרבנו", מה הכוונה "כי העלית"?

"כי" משמש בלשון "אשר", (אחד מארבע לשונות של "כי").

ס. מה יהיה הפירוש של הפסוק לפי זה?

והם ראו את אשר העלית בבחך הגדול אותם מקרבם, וכשישמעו שאתה הורגם לא יאמרו שחטאו לך, אלא יאמרו שכנגדם יכלת להלחם, אבל כנגד יושבי הארץ לא יכלת להלחם.

סא. "ואמרו אל יושב הארץ הזאת" וגו', מה הוא השייכות למה שכתוב מקודם?

וזו היא - "ואמרו אל יושב הארץ הזאת" - (מה שכתב רש"י מקודם "אבל כנגד יושבי הארץ" וכו').

סב. מה פירוש "אל יושב" וגו'?

כמו על יושב הארץ הזאת.

סג. ומה יאמרו עליהם?

מה שאמור בסוף הענין "מבלתי יכולת ה'".

סד. למה יאמרו כך?

בשביל ששמעו "כי אתה ה'" שוכן בקרבם ועין בעין אתה נראה להם והכל בדרך חיבה, ולא הכירו בך שנתקה אהבתך מהם עד הנה.

סה. "והמתה את העם הזה כאיש אחד", מה המשמעות בזה?

... כאיש אחד - פתאום, ומתוך כך יאמרו הגוים אשר שמעו את שמעך וגו'.

סו. "מבלתי יכולת" וגו', מה ימעו הגויים?

לפי שיושבי הארץ חזקים וגבורים, ואינו דומה פרעה לשלשים ואחד מלכים, זאת יאמרו על יושב הארץ הזאת "מבלתי יכולת", מתוך שלא היה יכולת בידו להביאם שחטם.

סז. מאיזה לשון הוא המילה "יכולת"?

"יכלת" - שם דבר הוא (שהתי"ו במילת "יכלת" שם הדבר, כמו במילת "יבשת המים" [בראשית ח' ז'] - עפ"י באר רחובות, ועי' עוד שי למורא).

סה. "ועתה יגדל נא כח ה'", ע"י מה יגדל כח ה'?

"יגדל נא כח ה'" - לעשות דיבורך.

סט. "כאשר דברת לאמר", ומהו הדיבור?

"ה' ארך אפים" - לצדיקים ולרשעים.

ע. מתי אמר לו השי"ת זאת?

כשעלה משה למרום מצאו משה להקב"ה שהיה יושב וכתב "ה' ארך אפים", אמר לו "לצדיקים", אמר לו הקב"ה "אף לרשעים", אמר לו רשעים

יאבדו, אמר לו הקב"ה חייך שאתה צריך לדבר, כשחטאו ישראל בעגל ובמרגלים התפלל משה לפניו ב"ארך אפים", אמר לו הקב"ה והלא אמרת לי לצדיקים, אמר לו והלא אמרת לי "אף לרשעים".

עא. "ונקה לא ינקה", מה הכוונה?

"ונקה" - לשבים, "לא ינקה" - לשאינם שבים.

עב. "ויאמר ה' סלחתי כדברך", מה הכוונה "כדברך"?

בשביל מה שאמרת שיאמרו "מבלתי יכולת".

עג. "ואולם חי אני" וגו', מה הכוונה "ואולם"?

כמו "אבל" זאת אעשה להם.

עד. "חי אני", איזה לשון זה?

לשון שבועה - כשם שאני חי וכבודי ימלא את כל הארץ, כך אקיים להם.

עה. איך מפרש רש"י הפסוקים "כי כל האנשים

הרואים וגו' אם יראו את הארץ" וגו'?

"כי כל האנשים הרואים וגו', אם יראו את הארץ", הרי זה מקרא מסודר (פירוש כאילו כתוב "וימלא כבוד ה'" באחרונה, וכל הפסוקים "כי כל האנשים" אם יראו את הארץ" לפני זה - עפ"י גור אריה), "חי אני כי כל האנשים אם יראו את הארץ, וכבודי ימלא את כל הארץ" - שלא יתחלל שמי במגפה הזאת לאמר מבלתי יכולת ה' להביאם, שלא אמיתם פתאום כאיש אחד אלא באיחור ארבעים שנה מעט מעט.

עו. "וינסו אותי" וגו', מה הכוונה?

וינסו - כמשמעו (שהיו מנסים את הקב"ה אם יכול לעשות בקשתם, ולא היו מאמינים בהקב"ה - עפ"י גור אריה).

עז. "זה עשר פעמים", מה הם העשר פעמים?

שנים במן (בירדתם לים שאמרו "המבלי אין קברים במצרים", ובעלייתם מן הים "וימרו על ים בים סוף ויושיעם למען שמו" - עי' שי למורא באריכות), ושנים בשליו (בשליו הראשון "בשבתנו על סיר הבשר", בשליו השני "והאספסוף אשר בקרבנו" - עי' עוד בשי למורא כל העשרה נסיונות).

עה. "אם יראו את הארץ", מה הכוונה?

"אם יראו" לא יראו, (וכך היתה השבועה - כשם שאני חי וימלא כבוד ה' את כל הארץ, כך לא יראו את הארץ - עפ"י לבוש האורה).

עפ. "וכל מנאצי לא יראוה", מה לא יראו?

לא יראו את הארץ.

עפ. "ועבדי בלב עקב היתה רוח אחרת עמו", מה

הכוונה?

שתי רוחות, (היינו במחשבה כפי שהיתה בלבו וכפי שנתגלה בדיבורו - עפ"י ביאורים), אחת בפה ואחת בלב, למרגלים אמר אני עמכם בעצה, ובלבו היה לומר האמת, ועל ידי כן היה בו כח להשתיקם.



דברים חוצבי להבות אש מה שזכינו לשמוע ממורינו הרב שליט"א
מבטעים מנחל הטבע מקור המנה דבתי הקדוש מה"ן והמליח הקדוש מוה"ר ד"ע ועב"א
 בעקבות האמונה והקדושה והנאמנות המאפיינת את חיינו כמורשתנו רבנו משה רבינו זצ"ל למדנו להבין ולשמוע
 ולתפוס את כל מה שיש לנו ולתפוס את כל מה שיש לנו ולתפוס את כל מה שיש לנו ולתפוס את כל מה שיש לנו

בשנגנע החמר אדם יכול לראות מסוף העולם ועד סופו

כמה שיותר משפילים את הצדיק, הכל נהפך לזכותו. כמה שיותר משפילים את הצדיק, כמה הוא הולך וגדל, הולך ומתפשט בכל העולם. הרב'ה אומר, אם חולקים על הבן אדם, מורידים לו את החמר, ועל ידי זה הוא מתפשט מסוף העולם ועד סופו. משה מהיום שהוא נולד לא היה לו חמר. הרמב"ם אומר, לא היה מסך שהוא לא קרע אותו (פריש המושגות סנהדרין הקדמה לפרק חלק) צריך לקרא את זה, וה' גילה לו את כל הסודות מה שיהיה עד סוף הדורות, כמו שכתוב "עד הים האחרון" (דברים לד ב) דורשים חז"ל: עד היום האחרון (לקוט שמעוני דברים תתקסד) הוא ראה את שבט נפתלי באים לעזרת דבורה, הוא ראה את דבורה, הוא ראה אותנו, הוא ראה את שובו בנים. המנוחה, הוא ראה את הארון מחבא, כי כל מה שעשה משה זה תחת שובו בנים בעיר העתיקה שם מחבא הכל אדם מתפלל בשובו בנים אז הוא מתפלל מעל הארון מעל המנוחה הכל זה מאה שמונים מטר מאבן שתיה.

הצדיק ממשיך את האור מלמעלה לכל אחד ואחד

כל ההפרש בין בית המקדש של מעלה ושל מטה, זה י"ח מילין, כנגד י"ח ברכות (בראשית רבה טז א). ולכן אומרים שלוש פעמים ביום ח"י ברכות, כדי לחבר בית המקדש של מעלה עם של מטה, ולהמשיך הארה מבית המקדש של מעלה לבית המקדש של מטה, שזה סוד המנוחה שאהרן הכהן הגדול מדליקה, למרות שכל אחד יכול להדליקה, כי אחרי שאהרן הכהן הגדול ממשיך את ההארה מבית המקדש של מעלה על ידי הדלקת המנוחה, כל ישראל בין איש בין אשה יכול להדליק את המנוחה הקדושה, ולהמשיך את האור של בית המקדש של מעלה שהוא בית המקדש של אש.

לעזר את כל ישראל רק על ידי שירים ורקודים

ועכשיו העבודה שלנו להחזיר את הש"ע רבוא אורות (שער הפגות ראש השנה ו'), לכן זכריה חוזר בפסוק "ראיתי והנה מנורת זהב בלה וגלה על ראשה ושבעה נרתיה עליה שבעה ושבעה מוצקות" (זכריה ד ב) "שלוש פעמים" "שבעה" (343=7x7x7) שזה שמו"ג אורות המנוחה. כי כל עם ישראל זה מנורת זהב (אלשיך). כל יהודי זה מנורת זהב. ר' נתן אומר שאסור לדבר על שום יהודי, כל יהודי רוצה לחזור בתשובה, רק אנחנו לא יודעים איך לעזר אותם. ובאמת לעזר את נשמות ישראל זה רק על ידי שירים ורקודים, כמו שדוד המלך התהפך וקפץ בשעה שהביא את ארון הברית לעיר דוד (שמואל ב ג יד) ועל ידי זה הוא החזיר את כל עם ישראל בתשובה, על ידי הרקודים האלה, שלא היה תינוק ותינוקת עם הרהורים רעים (בבא בתרא צא). כמו שדוד אומר "בנינו כנמעים מגדלים בנעוריהם בנותינו כזוית מחטבות תבנית היכל" שהבנות היו כמו אבנים, והבנים היו כמו עצים, לא היה להם שום הרהורים.

הרהורים רעים זה אש שורפת, והתורה היא התרופה

אם לא, לא היה יכול להיות בנוי בית המקדש. אם יהיה לאחד הרהור והוא יפגם לבית המקדש, הוא ישרף על המקום, לא יכול להיות שיש בית מקדש ויש איזשהו הרהור. עד שאדם לא יהיה נקי מכל הרהור בית המקדש לא יכול להיות בנוי, ואם הוא יבנה הוא ישרף. הרהורים זה אש הגיהנום. הרב'ה אומר (תורה יט) שיש שבעים מדורות שבוערים בתוך הבן אדם, אבל עם טיפה דעת בן אדם יכול להכניע את הכל, עם טיפה דעת (שבת ה"ג טז, תורה ח תננא אות ב, ובתורה עב) ודעת אי אפשר שיהיה בלי קצות החשן.

תפילות ממזרינו הרב שליט"א
(מתוך רבבות התפילות)

רבנו של עולם כל יכול, זכה את הרב שלנו להגיע לאומאן לראש השנה, ויתבטלו מעליו כל הקטרוגים, , ויתקיים בו הפסוק "ביתה בתואל אבי אמוד" = תתק"ל, סוד תתק"ל שנים שחי אדם הראשון, סוד "קערת כסף אחת" סוד תתק"ל. כי על ידי ראש השנה זוכין להכלל בנגב ימין של נוקבא דפרדשקא, שמשם הרוח של תחית המתים, ולהכלל בנגב שמאל, שמשם הרוח למלכות, סוד ה' אחד = 1, משיח בן דוד = 434 = 435 כהרף עין = 435, כי בראש השנה נכללין עקבי לאה בכתר דרחל, ועל ידי הנסיעה לראש השנה, מבררין את הטוב שבנצוצות, שעל ידי זה מתקנין את העשר פעמים אך-ני, על ידי עשר פעמים מ"ה, שזה סוד "מנשים באהל תברך", שזכתה לעבור דוד שרה רבקה רחל לאה, כי עשר פעמים דין 640 ועשר פעמים אדני עם עשר פעמים מ"ה, גמטריא דוד שרה רבקה רחל לאה, כי בראש השנה זוכין "לאור פני מלך חיים", ולכן אמרה רבקה "קצתי בחיי", כי רבקה אמרה "למה זה אנכי", כי דאגה "לאנכי ה' אלקיך", ותבור שלא ויתר, זכה לפי שניים פעמיים "אנכי". כי הכתר נתארך עד חצי תפארת, ששם נתגלו סוד יסודות אמא, קפ"ד קס"א, ומשם נתברך הדעת, סוד הצדיק משה רבינו, שהוא קס"א קפ"ד, שהוא סוד הדעת, ומשה מצליח לעלות מבריא לאצילות. ולעלות את כלם מבריא לאצילות, כי בראש השנה מתקנין את אורות האזן, ששם עקר השבירה, נפלו כל בחינות הרגליו, וכעת זה הרגע בראש השנה, להעלות את כל בחינות הרגליו, וצריך לתקן את כל הבחינות של מלוי ס"ג, שהם עשר בחינות, בבחינת ש"ע רבוא נהורין שנלקחו מחוה, שעל ידי זה נגזרה גזרת מיתה בעולם, אבל בשאנו זוכין בראש השנה להעלות את כל עשר בחינות ל"ז, של מלוי ס"ג, ואז יתבטלו כל האחרים, בסוד "בלע המות לנצח", כשיתבטלו כל הדינים וכל הקטרוגים, ויהיו אך ורק נשמות של פנים מאבא ואמא, כי אם הרב שלנו יגיע לאומאן לראש השנה, יתבללו אחורי אבא ואחורי אמא, ויהיו נכללין זה בזה, גמטריא שכל, גמטריא עפר, גמטריא ספירים, בסוד "ושמתי כדכד שמשותף, ויסדתיך בספירים", גמטריא שכל, עפר, כי רק על ידי שמוגיעין לאומאן לראש השנה, אפשר לזכות להיות עפר ואפר, ולכלל אחור אבא שם קפ"ד, ואחור אמא שם קס"ו, ולכללן זה בזה, עד שיהיה מזה שכל חדש שמעולם לא היה, כי כל הסתלקות המוחין של הצדיק, זה כדי לקבל שכל חדש לגמרי, בסוד פי שנים, שהוא פי מליארד, פי אין סוף, ולכן זכה עובד אדום הגיתי תוך שלשה חדשים לשש בנים מכל פלה, ושש בנים מאשתו, ועוד שמונה שהיו לו, "כל אלה ששים ושניים לעובד אדום הגיתי", וכל שבועיים כל אחת ילדה, כמו מרב בת שאול, שילדה חמשה בנים תוך שבועיים, ולכן שכמו זבולון שבטל את אחורי אבא, ואת אחורי אמא, וזכה על ידו לשכל של שער החמשים, על ידי שכלל קפ"ד עם קס"ו, זכה לחמשים אלה, "לעדור בלא לב ולב", כי זבולון הולך עם הצדיק, כמו שאומר הרמב"ם יסודי התורה 1, בתמימות, ולא צריך שום אות ומופת, וכמו שפותב ר' לוי יצחק, שכל מעשה סיקרא, שכלם טבעו בנחל קישון, היה בראש השנה בנחל קדומים, בנחל היוצא מעין החיים, ולכן נאמר "ויהיו שם עם דויד ימים שלושה אכלים ושותין", כי לא ישנו, רק אכלו ושתו, והתפללו.

צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "ויוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

עבודת ה' בלי הפסק

שיעור שמונה שעות ברציפות

ב' אלפים-תרמ"ו) (המשך מגליון התחדשות - שמספר הרה"ח ר' ח. א. הי"ו שזכה להסתופף בצל הצדיק בתקופת גלותו במדינת זימבבואה) כאשר הרב שליט"א שב אחר הצהריים, התפללו מנחה וערבית של ליל שני כ"ב אדר ב', הפלא הגדול אירע לאחר תפילת ערבית, הרב שליט"א החל למסור שיעור במשך שמונה שעות רצוף! במהלך השיעור הרב שליט"א שר 'הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו' ולאחר מכן המשיך בשירת 'מי הוא ואיזה הוא' בניגון של שמחת תורה בחיות ובשמחה עצומה, מהניגון הזה הרב עבר לשיר 'ותוסף אסתר ותדבר לפני המלך...' לאחר מכן המשיך הרב בשיעור ואז אחרי מספר דקות חזר לשירה עם 'כי תעבור במים אתך אני...' למעלה מעשר דקות וככה חזר לשיעור ועוד פעם לשירה, כך מספר פעמים נוספות. תוך כדי השיעור והשירה לאחר חצות הלילה, הרב שליט"א יצא מבית הכנסת לכיוון האכניה היכן שאנשי התגוררו ונכנס לחדר שהוקצה עבורו במלונית כשבכל זמן זה הרב עדיין מוסר שיעור ומפומיה לא פסיק אפילו לרגע קט להשפיע עוד ועוד דברי אלקים חיים מהנחל הנובע שמחה ואמונה.

שש עשרה שעות עבודת ה'

ב' אלפים-תרמ"ז) לקראת השעה ארבע לפנות בוקר רוב רובם של אנשי שלומינו נרדמו באפיסת כוחות לאחר שנשאר ערים לאחר כ"כ הרבה שעות ללא שינה. אך גם המעטים שעוד זכו להמשיך להקשיב לרב שליט"א במסירות נפש כשכל רגע העינים נעצמות גם הם החלו להיות בבחינת 'נים ולא נים..' (הרב שליט"א שהבין כי אם לא יצא כעת לבית הכנסת לתפילת שחרית כולם ירדמו לגמרי ולא תהיה תפילת שחרית כראוי אשר על כן סמוך לשעה ארבע לפנות בוקר אמר הרב שליט"א את זה נמשיך בשיעור הבא עכשיו נצא לכיוון בית הכנסת), אנ"ש יצאו עם הרב שליט"א בחזרה לכיוון בית הכנסת, כשהגיעו לבית הכנסת התפללו תפילת שחרית של יום שני כ"ב אדר ב' באריכות ובניגונים כסדרה. אך למרות כל הלילה האחרון בו הרב שליט"א לא נתן שינה לעיניו גם לאחר תפילת שחרית הרב לא מיהר לחזור לאכסניה, אלא ישב עם אנשי שלומינו לסעודת שחרית והמשיך לומר דברי תורה עד השעה עשר בבוקר. רק לאחר 16 שעות בהם שהה ברציפות יחד עם אנשי שלומינו חזר הרב שליט"א לבית הארחה למספר שעות בודדות. אחר הצהריים שב הרב שליט"א לבית הכנסת, אחרי מנחה הרב מסר שיעור במסכת פסחים במשך שעה ורבע ולאחר מכן התפללו ערבית, בסיום ערבית מסר שיעור וחזר לאכסניה תוך כשהוא מכריז כי ב- 2:30 בלילה יתקיים שיעור נוסף.

אין אוכל - "תסתכל לשמים" - סיפור נפלא התגלות אלקות

ב' אלפים-תרמ"ח) כאמור באותו יום חמישי זכינו שהרב שליט"א יבוא לתפילת ערבית, תוך כדי הדתפילה ניגש אחד הבחורים למורינו הרב שליט"א ואמר: 'אנחנו רעבים, אין מה לאכול, הרב שליט"א עונה לו בנעימות של תוכחה מתוך אהבה: 'הסתכל לשמים וביקשת מה' שישלח לך אוכל?... הבחור נרתע לאחוריו והתבייש מאד. "באותו רגע שהרב שליט"א ענה לבחור נכנס אחד מהמקומיים לבית הכנסת, זה היה מעט נדיר כי הם כמעט לא היו מגיעים לבית הכנסת מלבד בשבת, אני עמדתי בפתח והלה שאלני מה הרב שליט"א דיבר עכשיו עם הבחור? חזרתי לו על הדיבורים כהויתם, המקומי מאד התרגש ממה שהרב ענה, ניגש לרב והוציא מכיסו שתי חבילות של כמה אלפי דולרים, הרב שליט"א לקח את סכום הכסף הגדול ונתנו לאותו בחור בהפטירו: 'ראית? ביקשת מה' - ה' שלח לך מיד! הבחור התבייש לקחת את הכסף, פנה ואמר לי: 'קח אתה את הכסף ותקנה בזה אוכל לכולם.' "חשבתי לעצמי, הגם שנראה היה בהתחלה כשינוי מהנהגתו של הצדיק שאינו מוכיח ברבים, בודאי שלא בחור, אך בודאי הוא שאם הרב שליט"א לא היה עונה את אותה תשובה המקומי לא היה ממש מתרגש מהענין הזה שאין אוכל, כי הם ידעו את המצב וניסו לעזור במה שאפשר אך לא היה תרומה כזו גדולה. הלכתי עם אחיינו של ירון ימין לסופר הגדול שם ומילאנו אולי עשר עגלות של אוכל, כל מה שהיה מותר לקנות קנינו, היינו בקשר טלפוני עם הרב שליט"א והרב מכווין אותי בתוך הסופר ללכת למאפיה שם כאילו הרב רגיל ומכיר את המקום ונמצא שם בכל יום, למותר לציין שככל הידוע הרב שליט"א מעולם לא ביקר בסופר הזה, כשהגעתי למאפיה אמר לי הרב: 'תכבה את התנורים ותנקה אותם, תנפה את הקמח ותדליק את התנורים מחדש, ואת הלחם שיעשו תביא', כך היה שפע אדיר לכבוד שבת קודש פרשת תזריע.

שוועת עניים אתה תשמע - צעקת הדל תקשוב ותושע

ב' אלפים-תרמ"ט) ביום רביעי העל"ט התקיימה עצרת אלפים בכותל המערבי שהתאספו אלפים יהודים מכל קצוות הארץ להתפלל לשווע להשי"ת על רפואתו של מורינו הרב שליט"א ואי אפשר לתאר המעמד נורא הוד שהיה שם - וגם ההתלהבות וההתעוררות העצומה והתגלות האהבה העצומה של עם קדוש לצדיק האמת וכל אחד מוכן למסור נפשו עבור הצדיק ויהודים טרחו להגיע ממקומות רחוקים וכל רחבת הכותל התמלאה מאנשי הצדיק אנשים נשים וטף ואמרו שבע פעמים תיקוני הכללי בשוועות וצעקות ודמעות ולבבות נשברים וצעקו להשי"ת מעומק הלב שהשי"ת ישלח רפואה שלימה למורינו הרב שליט"א ואריכות ימים בטוב ובנעימים - ואי אפשר לשער השעשועים שעלה למרומים והנחת רוח שהיה להשי"ת בזה אין סוף תפילות ותחנונים ובפרט במצב כזה שעם ישראל צריכים רחמים בודאי זה עושה רעש גדול להמתיק הדינים מכל ישראל בכל מקום שהם ולגאולה קרובה ברחמים.

הגה"ק המקובל ר' יעקב עדס שליט"א בצעקות ובדמעות שלישי

ב' אלפים-תר"ן) ואחרי אמירת שבע פעמים תיקון הכללי הגיע הצה"ק המקובל ר' יעקב עדס שליט"א והתחיל לומר עם הקהל י"ג מדות של רחמים כדרכו בקודש בשוועות וצעקות ודמעות שלישי שנמס כל לב לשמוע זאת וגם הרבה מהקהל שפכו דמעות כמים נוכח פני ה' וכן הרבה תפילות ובקשות - אנא ה' הושיעה נא - "קל נא רפא נא לה" - אבינו מלכנו - וכן עורר את הציבור לתקן מה שצריך לתקן ולחזור בתשובה ובזכות זה השי"ת ישלח רפואה שלימה לכל חולי ישראל ובפרט לצדיקי הדור, ואח"כ אמר קדיש בהתעוררות עצומה וצעקו אמן יהא שמייה רבה בקול רעש גדול - והשי"ת בודאי שמע שוועתינו - וכמו שתיכף אחר העצרת נתבשרנו שחל שינוי גדול לטובה ב"ה בחסדי השי"ת.



דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומורינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה זי"ע ועפי"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גחלת החינוך המהורר בלי שום תערובות זרים ה"ו



לזכות לצאצאים הולכים בדרך התורה הרבה תפילות ובקשות

(ליום היארצייט של האשה הצדקנית מרת רוחמא פייגא חיה קרישבסקי ע"ה)

אשת הרח"צ ר' יוסף קדיש קרישבסקי זצוק"ל - כ"ו סיון)



הרח"צ ר' יוסף קדיש קרישבסקי זצ"ל

מורינו הרב שליט"א אמר שסוד הצלחת החינוך המהור הוא תשעים וחמש אחוז תפילות וחמש אחוז דוגמא אישית - ולא צריך שום חכמות ודברים אחרים.

וזה אפשר לומר על הצדקנית הנ"ל שזכתה להקים דורות ישרים עשרות אלפי צאצאים הולכים בדרך התורה והיראה ע"י שכל הזמן התפללה להשי"ת ולא עזבה את התהלים והתחניות ובקשות על דורות ישרים - אשרי הלקה.

וכדאי לציין שמאות מצאצאיה התקרבו למורינו הרב שליט"א.

הגליון מוקדש

לע"נ ר' יוסף יצחק ב"ר יחיאל זצ"ל.

לע"נ רבקה בת בודם ז"ל.

לע"נ האשה הצדקנית ליבא ב"ר אליעזר הלוי ע"ה.

לישועת והצלחת שלום בן ליבא נ"י / להצלחת ר' אלתר חיים בן ליבא נ"י



לישועת והצלחת מורינו הרב ר' אליעזר בן עטיא שליט"א • והרבנית תהילה בת לאה תחי'

זי"ל ע"י מכוון "שפי"ר אמר נחמני" דחסידי ברסלב עיר העתיקה ירושלם תובכ"א

אפשר להשיג את הגליון בחנות ספרים ותשמישי קדושה בעין יעקב מול השיטבלאך במאה שערים